Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/240
Daté: 26.12.2024

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s¢
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés s&¢ Kosovés, nenit 30
paragrafit 3. té Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, Ligjin Nr. 04/L-116, Ligjin Nr. 04/1-194, Ligjin
Nr. 05/1-063 dhe me Ligjin Nr.05/L-007, t& nenit 15 paragrafit 1. t& Ligjit N1.08/L-260 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, né pajtim me nenin 65
dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé& Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve, pér transfer té€ mjeteve
né shumé prej teté milioné e shtatédhjeté e njé mijé e shtatéqind euro (8,071,700€), deri nén
25% t& ndarjes sé ndikuar negativisht.

2. Mijetet nga pika 1. e kétij vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve,
me kod 201, nga kategorité e shpenzimeve dhe nén-programet, si né vijim;
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2.2,

2.3.

Nga nén programi Shérbimet e Punésimit, me kod 43100, nga kategoria e shpenzimeve
subvencione dhe transfere, merret shuma prej 7,067,155€, transferi éshté -24.99% té
ndarjes s¢ ndikuar negativisht né total t& nén-programit (duke pérfshiré té gjitha
transferet e realizuara né kété nén program gjaté vitit 2024);

Nga nén-programi Departamenti i Shérbimeve t& Pérgjithshme, me kod 11301, nga
kategoria e shpenzimeve Subvencione dhe Transfere, merret shuma prej 754,645€,
transferi &shté -24.99% t& ndarjes sé ndikuar negativisht né total t& nén-programit
(duke pérfshiré té gjitha transferet e realizuara né kété nén program gjaté vitit 2024);
Nga nén programi TVSh pér projektet e huamarrjes brenda MFTP-s¢, me kod 10000,
kategoria e shpenzimeve Mallra dhe Shérbime, merret shuma prej 249,900 €, transferi
sshté -24.99% t& ndarjes sé ndikuar negativisht né total t& nén-programit (duke
pérfshiré té gjitha transferet e realizuara né kété nén-program gjaté vitit 2024).

3. Mjetet nga pika 2. e kétij vendimi transferohen né Ministriné e Financave, Punés dhe

Transfereve, me kod 201, né nén-programin Departamenti i Pensioneve, me kod 00100, né

kategoriné e “Subvencione dhe Transfere”.

4. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij vendimi.



5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Iu dérgohet:
o Zévendéskryeministrave
e Té gjitha ministrive (ministrave)

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
Arkivit t& Qeverisé

Albin KURTI

N Sl

Kryeministér i Republikés s& Kosovés



Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/240
Daté: 26.12.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé¢ Kosovés, nenit 15
paragrafit 5. t& Ligjit Nr. 08/1-260 mbi Ndarjet buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t&€ Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés sé Qeverisé sé

Republikés s& Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor
2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé s¢ Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave t& bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

A

Kryenﬁrﬁsté‘r i Republikés s& Kosovés

Tu dérgohet:

e Zgvendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
o Arkivit té Qeverisé



Ancks A (Kurstmet )

MTISTRIA E KULTURES RINISE DIE STORTEVE

BLLOKU_KODUES |ORGANIZATA PROGRAMI KAT _ |KATEGORIA Kursime
10 208 53100 0212 |MINISTRIA E ARSTMIT SE S TERNOLOGHESE DHE [N DNVESTIMET EAFTTALE NE ARSTM PARA LNIVERS 13 MALIEA DIE SHERBOME
10204 11314 1300000 0360 | MBGSTRLA E FUNEVE TE BRERDSIME SHERRIMET ADMDGSTRATIVE QENDEOKE - Mi 13 MALLPA DHE SHFRRIME
TRIA E FENEVE TE BRENDSHME DEFPARTAMENTI FER MENAXHOMIN E REFORMES 13 MAL] RA DHE SHEREIME
TRIA E FUNEVE TE BRENDSHME FI INTEGRIMI | FERS AVE TE RIATDHESUAR 13 MATLRA DHE SHERRIMF
102145010013 TRLA E PUNEVE TE ERENDSHME INSTITUTI | KCSOVES FER ADMINISTRATE FUBLLY 13 MALLRA DIfE SIFRRME
10621412 MDISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMEN {1 | ADMDNISTRIMIT SHERRIMTT CTV 13 MALLRA DHE SHEREME
"DSHME AGTNSION] | SHOQERISE SF INFOSMACIONTT 13 MALEEA DHE SHERBIME
(STRIA E FINANCAVE, FUNTS DITE TRANSTEREVE TVSH PER FROJXTET £ HUAMARRIES ERENDA M 13 LUALLERA DHE SHFRRIME
MESTRIA E BUOESISE PYLLTARISE DUE ZIVILLIMIT SUAY AGIENCLA E PYJEVE TE KOSOVES 13 MALLERA DEE SHFREIME
a3 4740013 JoEst PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAL AGINCIA FER ZHVILEDUTY E BLUQESISE 13 MAITERA DHE SHEREME R323600
102034730013 f FYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURAY DEPARTAMENTI [ ANAIIZAVE EXC MIKE DHE § 13 MALLFRA DNE SHERBIME 14,000 6
Tetal Kursime oF Mallera dbe Shirbime 2£89 346100
102141131414 MDISTRIA E PUNEVE TE BEENDSHME SHERBIMET ADMDISTRATIVE QENDRORE - MFM 14 SHFENZIMET KOMUNALE
1021412600 14 MPISTRIA E PUNEVE TE BRFKDSIVE AGHNSION] | SHOQERISE SE DTORM: 14 SHFENZIMET KOMUNALE 1500000
10214 148014 MDOSTRIAE FUNEVE TF BRENDSHME AGERSION] | BEGHSTRIMIT CIVIL 1 SHFENZIMET KOMUNALE
10214 20 MDGSTRIA E FPUNEVE TE BRENDSHME BIDITEGEN [ PERSONAVE TE RIATDHESITAR 14 SHFENZIMET K NALE
MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSIIME AGITNCLA E KOSOVES - FORENZIKE 14 SHFENZIMET KOMUNALE
MDOSTRIAE MNEVE TE BEENDSIME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DITE FOLITIKA 1 SHEENZIMET KOMUNALE
1022111321140 MOGSTRIA E ZHVILLIMIT FAJONAL ADVMTNISTRATA E MZHR 4 SHFENZIME ROMINATE
10:200 40850 140 MENISTRIA E BLUQESTSE PYTLTARISE DHE ZHVILLIMIT KURA| AGINSIONT VETERDIAR DHE USHOMIT TE K 14 SHFENZIME KOMUNALE
10203 47470 1400000 0421 | MDNISTRIA E BAUQESISE PYLLTARISE DHE ZHVILLIMIT RURA| AGENCIA FER ZHVILUIMTY E BUIQISTSE 14 SHFENZIME KOMUNALE 232200
10 20343300 140 MOISTRLA E BLUQESISE PYLLTARISE DIE ZHVILLIMIT RURA| AGIENCIA E FYJEVE TE KOSOVES 14 SHFENZIME EOMUNALE 11800000
Total Kunsime n# Shpenrime Komunale 42832200
102141131420 MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET ADMING TRATIVE QENDRORE - MPAM 20 SUBVENCIONE DEHE TRANSFERE 20,000 00
1021420500 20 06 MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME RIINTEGRIM | FEESONAVE TE RIATDHESUAR 20 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
'&mm EFUNESDIT o) SURVENCIONE DIHE TRANSFERE 29328450
_ Tetal Kuniime 5% Subvencione dbe Transfere JAT2845.00
10221 1132130 19535 G131 | MINISTRIA E ZHVILLIMIT BAJONAL ADMDISTRATA E MZHR 19535 BDERTIMI I RRUGES DRAGANCE £ RE. DEE DRAGANCE E VIETER NE
10221 1132133 19457 0131 |MTNISTRIA E ZHVILUIMIT BAIONAL ADMDISTRATA E M7IR 19451 RENOVIMI | URES SETRANZITIT DHE RREGULLIMI | SHTRATIT TE LU 13000000
10221 113213319463 0131 | MDISTRIA E ZHVILLIMIT BAIOMAL ADMDISTRATA E MZHR 19453 NDERTIMI 1 GAIEKTIT ADMINISTRATIV FER KEVOIAT E ZEITAREVE 160,000 063
10221 113213019462 0131 |MINISTRIA E ZHVILTIMIT RAJONAL ADMINISTRATA E MZHR 148 SANTMI] PLOTE KE FIDROIZOUIMIN TERMOIZOLIMIN DA IE NDERHT 120
102211132130 161700131 [MDTSTRIAE ZHVILLIMIT PAJONAL ADMDNISTRATA E M7IR 18170 PARKU I AVENTURAVE - KOMUNA £ KAMENICES S0.000.00
10221 1132133 194570131 |MONISTRIA E ZHVILLIMIT RAJNAL ADMDISTRATA E MZHR 19487 | WDERTIMI| SHTEFISE SE KULTURES PER SHUME QFLLIME NE KOMU 22560000
102211132130 19455 0131 |L.m:mm.\£ ZHVILLIMTT PAIONAL ADMDISTRATA E MZHR 19453 RREGULLIMI [ SHTRATIT TE LUMIT NE FSHATIN BUDRIG TE PARTFS] $2,000 0
162211132135 194580131 | MAGSTRIAE ZHVILLIMIT RAIGNAL ADMDASTRATA E MZHR 13453 REROVIMI| QENDRES MULTIFUNKSIGHALE OMNISPORT NE MITRO' 15000000
10221 113213213454 0131 | MINISTRIA E ZITVILLIMIT RAKGNAL ADUDISTRATA E MZHR 19454 | WDERTIMITOBREKTIT KULLE FER VIZITORE TEX BASHETMI 1 DY L1 £0.0019)
1922011321732 19451 0131 | MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ADUTNISTRATA E MZHR 19451 RENOVIMI 1 OBERTIT TE N PL STACIONTI AUTOSUSEVE GIAXOVE 25,
102211132133 187820131 [MDISTRIAE ZHVILLIMIT RAXONAL ADMINISTRATA E MZHR 18782 FROGRAMI PER ZHVILLIM RAYONAL 5391860
10220113203319302 0131 | MDGSTRIA E ZHVILEIUIT RAIONAL ADMDISTRATA E MZHR 19302 SISTEMI I FERFORMANCES RAXONAL 210860
10221 113213719330 0131 | MDASTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ADMINISTRATA E MZIR 19330 FURNIZIM ME VETURA FER MONTTORIMM E FROJEKTEVE TEZHVIL 170800
102089789030 14038 0241 | MDISTRIA E ARSTMIT SIKENCES TEKNOLOGISE DIE INOVA{ UNIVERSTIE T GIAKOVES 1938 |NDERTIMI DHE RENOVIMI | INFRASTEUKTURES SE UNTVERSITETIT T4
1020893490 30 143680911 | MDESTRIA E ARSIMIT SHEENCES TEXNOLOGHSE DHE INOVA{ INTVERSTTETT | TERIZAIT 14968 |PARSIE LABARATORIKE
1020497800 30 191520730 | MDISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TERNOLOGHSE DHE DNOVA{ ARSIV PER FEMUET ME NEVOIA TE VEQANTA 19152 ram ME PAISJE FER KRUTMIN E SINTFZES VOXALE NE GIUHEN
102089310030 155350912 | MDNISTRLA E ARSTMTT SIKENCES TEXNOLOGHSE DHE [ROVA|INVESTIMET KAPITALE RE ARSIM PARA UNIVERS 15535 NDERTIMI | SHEOLLES FiLLOZE KE GUSHAVC - MITROVICE
1026853100 3915538 0912 | UDISTRIA E ARSIMIT SHEENCES TEKNOLOGNSE DHE INOVA{ DIVESTIMET KAFTALE KE ARSIM PARAUNIVERS| 15538 |NDERTIMIT SHKOLLEN FILLORE NE VEAMIQ, SUHARFKE
1020853100 33 155410912 |MINISTRIA E ARSIMIT SHXENCES TEKNOLOGRSE DITE DNOVA|{ DIVESTIMET KAVITALE NE ARSI PARAUNIVERS] 15544 |NDERTIMI| ANFXSIT DHE RENOVIMI | SHEOLLES KE SAMADRAXHE 180,000 00
1020059160 30 18013591 1_|MONISTRIA E ARSIMIT SHKFNCES TEXNOLOGISE DHE DioVA| VESTIMET KAPITALE KE ARSIMPARAUNIVERS] 1848 | NDERTIMI | CERDHES NE MITROVE 156624
102141131439 193040133 |MDGSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET ADMINISTRATIVE QENDRORE - MFM sgzar | BLERIADHE AVANCIMIISOFTURREVE FRR MPBNE 25550000
10214 1239030 163120133 |MNISTRIA E PUNEVE TE BREKDSHME DEPARTAMENTL | STANDARDEVE DIIE POLITIKA o2 | KOMPLEKSIIRI QEVERITAR NE HAIVALINE AFERS TE FRISHTINES 216351000
10218 12300 30192680160 | MRISTRIA E PUNEVE TE BRENTIHME DEFARTAMENTI | STANDARDEVE DHE FOLITIKA 19263 KDERTIMI I OBFEKTIT TF R TE KOMUNES SE SHTIMES 833330
10214123:03519271 5310 |MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEFARTAMENT] | STANDARDEVE DAHE POLITIKA! 19211 WDERTIMI DHE RENOVIMI | RAMTTT BELVEDERE KE MITROVICE 25331200
1021432700 33 131620443 | MDGSTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME AGIENCIA FER MENAXHIMIM E EMERGIENT 13162 | NDFRTIMI DIE RENOVIMIL OBJEKTEVE NE AME 31738500
1021432700 3513375 0320 | MINISTRLA E FUNEVE TE BRENDSIIME AGIENCIA PER MENAXHIMN E EMERGIENT 13373 FUPAJFER SHER E ZIARREFIK. 1520243 )
1020432700 30192620220 | MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME AGIENCIA FER MENAXHIMIN E FMERGHENT 19262 FUNKSIONTMI, DIGHTALIZIMI [ QENDRES OFERATIVE TE AMESE Di
102143270030 192770133 |MTNISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME AGIENCIA FER MENAXHIMIN E EMERGIENT 19277 | KRUDMIISISTEMIT ELEKTRONIK FER MENAXHIMIN E AXTIVITETEV] 200,000 0
102141260033 183530133 |MOGSTRIA E FUNEVE TE BERENDSHME AGIENSIONT | SHOQERISE SE [NFORMACIONTT 18599 KRLAMI 1 QENDRES SE RIMEKEMBIES 21452970
10213 42300 30 19911 0450 | MINISTRLA E ERONOMISE DEPARTAMENTI 1 FOSTE-TEL FROMUNTEACIONIT 19011 POt sa 32963500
1020727500 30 14362 0327 | MDNISTRIA E KULTURFS RINGE DHE STORTEVE AGIENCIA FER MENANHIMIN E KOMPTEESEVE M| 19362 | VAZIDIMI | FUNIMEVE NE KOMPLEKSIN MEMORIAL BETEI E KOSH| I
10207 27500 30 146576420 | MTNISTRIA E KULTURES RINISE DIF STORTEVE AGIENCIA FER MENAXIIMD E KOMFLERSEVE M 18557 |FROSKIIPER INTERVENIME EMERGIENTE NE KOMPLEKSE DHE ME) 167.71209
10207 27900 33 185320340 | MOGSTRIA E KULTURES RONSE DHE SPORTEVE AGIENCLA FER MENAXHIMI E EOMPLTRSEVEM| 18532 |K M * MASKRA E KRYSHES SE VOGIL FRZREN 50
319181 (529 | MINISTRIA E KULTURFS RRNISE DHE SFORTEVE AGIFNCIA PER MENAXHIMIN E KOMP FESEVE M| 19181 NDERTIMI [ MEMORIAUT TE DESHUOREVE TE BRIGADES 135 KUGON] Lpason

ARRITIET SFORTIVE

NDERTIMI [ STADAMIT TE QYTETIT KE FERIZAT

MINISTEIA E EULTURES RINISE DHE SPORTEVE

FERKRAHIA DSSTITUCIONATE FER KULTURE

QENDRA E KULTURES NE ROGOVE TE HASIT, GIAKOVE

MDGISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTEVE PERKRAMIA INSTITUCIONAL E FER KULTURE 15215 |QRNDRA KULTURORE E RUNIKUT
MDNSTEIA E KULTURES RINISE DHE SPORTEVE FERKRAIUA DISTITUGIONALE FER EULTURE 19392 |REVITALIZING | KINEMAVE FUBLIKE NE REGTONTN E FRISHTINES, P
30156240820 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DUE SFORTEVE MEROITIA RUATTJA E TRASIEGIVISE KULTUROR 15524 |SHIEFIA E HERTICEVE NE FRISHTINE
1020781500 33161260320 | MONISTRIA E KULTURES EINGSE DHE SPORTEVE MBEOITIA RUATTJA E TRASHEGIMGSE KULTUROR] 16125 [POSTAE VIETER NE MITROVICE, MTTROVICE
10,207 5150030 18453 (820 | MDNISTRIA E KULTURES RINISE DHE SFORTEVE MBROITIA RUAITIAE TRASHEGDGSE KN TUROR] 18453 |NDERTIMINKULLES MUZE [HEROIT TE KOMBIT RASRI CANOLLI SHF
10207 31500 30 18856 (420 | MINISTRIA E KULTURES RINISE DITE SPORTEVE MEROJTIA RUATTIA E TRASHEGIMISE KITTUROR| 15866 | NDERTESA E ISH BURGUT, PRISHTINE
10207 318303015594 €520 | MDNISTRIA E KULTURES RINISE DHE SFORTEVE MEROITIA RUATTIA E TRASIEGIMISE KULTUROR] 18591 | MAMAMITQVIETIT, MITROVICE
10,207 3150030 193860530 | MOISTRIA E KULTURES RINISE DHE SFORTEVE MEROITIA RUATEIA E TRASHEGIVESE KULTUROS 19085 | RIVITALLZMI I QYTETIT TE VIETER TE TREFCES
10207 3150030 19352 (420 | MDOSTRIA F KU TURES REGISE DIE SPORTEVE MEROITIA RUATTIA E TRASHEGIAGSE KULTUR: 19392 | RENOVIMI I SHTEFISE SE ADEM DEMACIT
16207 815003319397 6820 | MDASTRIA E KULTURES RINISE DHE SFORTEVE MESOITIARUAITIAE TRASHEGIMISE KULTUROH] 19397 | KALAIAE POGRAGTES
10297 31500 30 19353 0320 | MINISTRIA E KULTURES RNISE DHE SFORTEVE MEROITIA KUATIA E TRASHEGIVISE kun‘m;l 19353 MUZEU | LUFTES NE PRISHIDE
10297 3150030 19399 0529 | MENISTRIA E KULTURES RINISE DITE SFORTEVE MEROITIA RUAITIAE TRASHEGDSE KUITUROM 1500 |omimea MruoRare pim pianieT £ veast
16207 27933 11451 ne2y | MINISTRIA E KULTURES RINISE DHE SPORTEVE AGIENCIA FER MERAXHIVIN E KOMALERSEVE M| iagy  |iconrt most Mevion a1 “ADmA IASHART FRERAZSKENDERAT ity
10207 32003 15105 ¢ 10 | MPISTRIAE KULTURES RINISE IHE SPORTEVE ARRITFET SPORTIVE 15165 |NDERTINITQENDRES RACIONALE TE XHUDOSFERE £55943 78
102143346035 192179133 |MIVISTRIA E FUNEVE TE BRENTISIDE SHEREDMET E MBESHTETIES 19217 |NDERTIME DHE RENOVIME FER FOLICRSE E KOSOVES 672631 69
10201113500 33159180133 |MOISTRIA E FINANCAVE. FUINES DHE TRANSFEREVE DOGAMA E KOSOVES 15918 |RENOVIMII TERMNAI EVE DOGANORE 3 868,000 00
1020853100 39 18560 0912 | MDISTRLA E ARSIMIT SHRENCES TEXNOLOGHSE DHE INOVA| NVESTIMET KAPITALE KEARSOMPARAUNTVERS| 18560 |NDERTIMITSHKOLLES KE DAMIAN GIAKOVE 16,000 )




MNISTRIA B ARSOMIT SHUPNCES TEKNOLOGASE DHE INOVA] INVES TEMET KAPITALE NE AUSIM PARA IRGVERS. 19557 NDERTIMI | CERDHES NE FSHATIN BATLLAVE. NE KO N E PODU|

MDASTRIA E ARSTUIT STKENCES TERROLOGISE. DITE 0VAI DIVESTIMET EAFTTALE KE ARSIV PARA URNIVEES) 18553 | RENOVIMI DITE UNKSIONAL 7M1 1 TUALETETEVE NF SHROLLA

MINGSTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKROLOGTSE DIHE (NIVERSITETH FEJES 14350 ELERIA E PATNSIEVE T/ERA FER UNIVERZITETIN E PEJES

MDGESTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEXNOLOGHSE DHE DNOVA| INVESTIMET KAFTTALE NE AESIM PARA UNIVEES 18472 NDERTIMI | SHXOLLES SE MPSME TE ULET "LIDHIA E FRIZRENTT. DE)
102143040 0330319 |NDGSTRIA E FUNEVE TE ERENDSHME SHEREOME MEESHTETESE 1989 KDERTIMI | DEFOVE FER ARME, MINICRONE DHE REZFRARE NAFTE )
19214123033 11370340 |MONISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI STANDARDEVE DHE FOLITIRA' 13437 KDERTIMI | NDERTESAVE FERC/ELLSE TE KDERTESES SE AXI 43,0000
10214 1230035 150576111 [MINISTRIN E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE TOLITIEA’ 15057 FROJERTI BLINAIA 104,600
10214 123 MINISTRIA E FLAEVE TE BRENDSIIME DEPARTAMENTI | STANDARDEVE DIE FOLTTIRA 15415 |SHEOILF ECIRLIT TE U1FT NF FUSHTICE TF FRERME - DEFNAS 150.000.00
1021412 MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI I STANDARDEVE DHE FOLITIRA 15417 |NDERTIMIISHEOLLES SE MESME FROFESIONALE NE KOMORAN, D2 29,000 9
10204 125030 157150474 | MDGSTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMEN LI STANDARDEVE DHE POLITIKA 15715 |NDERTIMI|NDERTESES FER ZYREN E FRESIDENCES 1500000
10214 1230033 157329721 | MDISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI [ STANDARDEVE DITE POLITIRAY 15732 FPROIEKTI DITE KDEETIM | SFTTALIT TE FRISHTINES 2 80 0
10,214 12300 30 18007 0770 | MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DEPARTAMENTI [ STANDARDEVE. DIE FOLITIRA' 197 | NDERTIMITOBUTKTIT TE AKADEMISE SE DREJTESISE 550,
10214 3250039 15159 0360 [MINISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME DESPERTORATI FOLICOR 15159 |FURNIZIMEME AUTOMIETE ZYRTARE 184000
162143270033 183120320 |MDISTRIA E FUNEVE TE BRENDSHME AGIENCIA FER MENANHIMD E EMERGIENT 18512 |FURNTZIM ME PARATE TE FRYMARRIES DHE BOMBOLA TE ATRIT -SEW 19,783 08
10214 32700 30 1§28 0320 | MDGSTRIA E PLNEVE TE BRENDSIME AGRENCIA FER MINANTIMIN E EMERGIENT 18923 ]NG?ITIA E SISTEMIT TE RADIO KOMIRGRIMIT ME INFRASTEUKTURE 11376617
10203 11303 30191840421 | MDISTRIA E BUIQESISE FYLLTARISE DITE ZHVILLIMIT EURA| DEPARTAMENTI 1 FINANCAVE DHE SHERBMEVY 19184 NDERTIM] | ORIEKTIT TE MEFZHR
1021333600 30 19334 0349 |MINISTRIA E DREJTESISE SHEREIMI KORRERTUES | KOSOVES 19331 | ZGIERIMI L INSTITUTTE TE FORENZIKES
10215 33406 39 193170340 |MINISTRIN £ DRESTESSE SHERBIMI KORRERTUES | KOSOVES 19317 |FURNIZIMI DHE DNSTALIMI ME PARSIE FER NGRITSEN E SISTEMIT 1E
102183360339 19318034) |MDASTRIA E DREITISISE SIFERM] KOZRFETUTS [ KOSOVES 19318 |FIRTESIOANT 770 DITE DNSTALIMT ME PARSTE TE [T NE OF GILAN STF
102153370533 19331 043 | MTINISTRIA E DRETESISE DSSTITUTI FER MIEKESTLIGIORE 19331 EENOVIMI 1 KULAMTT DIE ERONSTRURSION] | HAFESTRAVE TE BREX]
10206 11306 30 141230721 | MINISTRIA E SHENDETESISE ADMIISTRATA QENDRORE - MSH 14123 FAZA E |- KE E NDERTIMIT TE QEND. EMERGIENTE- QXUK.
19206 TH00 3 10597 0750 | MINISTRIA E SHENDETESISE FROGRAMET TIERA 10797 ZIIVILLIM | SISHAT
1020672100 33138450721 | MDGSTRIA E SHENDETESISE FROGZAMET T/ERA 13845 | NDERTIMI | ORERTIT TE SFITALIT NE FERIZAI
1020542200 39 15750 0443 | MONISTRLA E MTEDISIT, FLANTITRTMIT HAFESTNOR DITE DNFRA{NDERTIMI 1 AUTOSTRADAVE 1509 REUGA NACIONA E FRISHTINE GILAN-KONQUL
102054180033 10034 013 |MONISTRIA E MIEISIT, FLANIFIXIMIT HAPESDIO! n.wﬂ REHART ITIMI | ERUGEVE 1008 |7GIERNI DHE REMARN ITIMI | BRUGES MAGHSTRALE M3 FRISHTINE
10208 30400 33 18537 0650 | MINISTRIA E MIEDISIT. FLANTFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRA DEPARTAMENTI | PLANIFIKIMIT HAFESTNOR KDE 18537 FROGRAMI | BANIMIT SOCIAL

“Tolsl Ndarje ng Shpenrime Kapitale 2841655208
[ Total - Kunise I 2006503 |



Ancks B (Ndarjet)

Bl

BLLOKU_KODUES |ORGANIZATA PROGRAMI KAT |[KATEGORIA Ndarje
10214730400/13/00000 0310 |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET E MBESHTETJES T A e ——
Total Ndarje né Mallera dhe Shérbime $72,126.00
10:208/1130%/20:00000/0912 |MINISTRIA E ARSIMIT SHKENCES TEKNOLOGIISH ADMINISTRATA QENDRORE - MASHT 20 _|SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 2070.000.00
10211/11311/10:00000/1060 | MINISTRIA PER KOMUNITETE DHE KTHIM ADMINISTRATA QENDRORE - MKK 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 666,666.00
10/201/00160/20:0000(/1020 | MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFER| DEPARTAMNET 1 PENSIONEVE 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 768024928
10/201/01200/20°00000/1020 | MINISTRIA E FINANCAVE. PUNES DHE TRANSEER| PENSION] KONTRIBUTDHENES 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 1.287.962.00
10/201/02500/20:00000/1020 | MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFER| PENSIONET E VETERANEVE 20 |SUBVENCIONE DHE TRANSFERE 3368.673.06
Total Ndarje né Subvencione dhe Transfere 15,073,550.34
10221/11321301665901 31 | MIVISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL O AT 16099 |KULT QENDRA-KOMUNA E GILANIT 12000000
10221/11321/30/19461 /0131 [MINISTRIA E ZHVILLIMIT RAJONAL ADMINISTRATA EMZHR 19461 |NDERTIMI I TREGUT TE GIELBERT NE KOMUNEN E 100,000.00
10214530400/30/19210:0310 |MINISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET E MBESHTETJES 19210 |ARME DIE PAISIE SPECIALE TE PK 5.000,000.00
10214730400720/30037/0310 |MIVISTRIA E PUNEVE TE BRENDSHME SHERBIMET E MBESHTETJES 30037 | AUTOMIETE TRANSPORTI 3.584.145.00
107207/12500/30/15501/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE | AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE EKO] 15501 |RENOVIMI I NDERTESES SE ARKIVIT SHTETEROR T 62337.00
104207/27900/30/14645/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |AGIENCIA PER MENAXHIMIN E KOMPLEKSH 14645 | KOMPLEKSI MEMORIAL *MASAKRA E RACAKUT " H 154.000.00
10/207/80200/30/12424/0810 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE | ARRITIET SPORTIVE 12424 | RINOVIMI I STADIUMEVE EKZISTUESE TE FUTBOLL 1.223.767.00
10/207/80300/30/14360/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |PERKRAHJA INSTITUCIONALE PER KULTUR] 14560 |RENOVIMI I TEATRIT KOMBETAR 100,000.00
10/207/80300/30/15382/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |PERKRAHIA INSTITUCIONALE PER KULTUR| 15382 |NDERTIMI 1 SHTEPISE SE KULTURES UKE BYTYOI N 400,000.00
10/207/81500/3/16130:0320 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROITJA RUAJTIA E TRASHEGIMISE KULT 16130 | XHAMIA E FIRAJES, FIRAJE, SHTERPCE 10,000.60
10/207/81500/30/16152/0820 | MINISTRIA FKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROITIA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULT 16152 Lgun.u E SHADN DULES, GJAKOVE 20,000.00
10/207/81500/30/18765/0820 | MINISTRLA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROJTIA RUAITIA E TRASHEGIMISE KUL| 18765 |SHTEPI BANIMI KURTESH SYLEIMANL PRISHTINE 48.783.00
10/207/81500/30/18767/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROJTJA RUAJTIA E TRASHEGIMISE KUL| 18767 |SHTEPI BANIMI SALI SAFQL PRISHTINE 5885800
10/207/81500/30/19393/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROJTJA RUAJTIA E TRASHEGIMISE KUL] 19393 |SHTEPLA E PERSHPIRTSHAME NE SHTIME 39531000
10207/81500/30/19474/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE | MBROJTJA RUAITIA E TRASHEGIMISE KUL| 19474 |NDERTESA E ISH BANKOSIT, MITROVICE 5.470.00
10/7207/81560/30/16141/0820 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |MBROJTJA RUAJTJA E TRASHEGIMISE KULY 16141 |SHTEPIA E HASAN FAZLISE NE KOSHARE. FERIZAJ 27.800.00
10/207/81500/30/19476/0320 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE [MBROJTIA RUAITIA E TRASHEGIMISE KULY 19476 | KULLA E DUHANIT "ADEM ZAJMT", PEJE 5.470.00
10/207/12500/30/15921/0133 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE _|AGJENCIA SHTETERORE E ARKIVAVE EKO4 15921 | DIGIHTALIZIMI [ PASURIVE ARKIVORE 20,000.00
10/207/80200/30/19235/6310 | MINISTRIA FKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |ARRITJET SPORTIVE 19235 |SHTEGU I ATLETIKES KAMENICE 183,075.00
10/207/8020030/18450,0810 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |ARRITIET SPORTIVE 13450 [RENOVIMI | STADIUMIT TE QYTETIT NE GIAKOVE 169,846.00
10/207/80200:30/14553/0810 | MINISTRIA EKULTURES RINISE DHE SPORTEVE |ARRITIET SPORTIVE 14553 | NDERTIMITSTADIUMIT TE QYTETIT NE PEJE 50,000.00
10/208/60500/30/13130:0133 |MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINO| ZYRA PER SHPRONESIM 13130 _|SHPRONESIMET 7.092.928.09
10/7205142100/30/14540/0443 | MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINO| NDERTIMET E REJA TE RRUGEVE 14540 |NDERTIMI | RRUGES PRISHTINE - PODUJEVE 1400,000.00
Total Ndarje né Shy Kapitale 19,261,789,09

||

Total - Ndarje 35,207,465.43




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/240
Daté: 26.12.2024

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés s¢ Republikés s&
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15,
paragrafit 5. t& Ligjit Nr.08/1.-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés
pér vitin 2024, né pajtim me nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t&€ Punés sé Qeverisé sé
Republikés s& Kosovés, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor
2024, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa pér kursime dhe ndarje buxhetore sipas tabelave t€ bashkangjitura né
aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Mjetet sipas ancksit A (Kursimet) merren nga komunat Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok,
Zvecan dhe Leposaviq dhe ndahen sipas aneksit B (Ndarjet) tek Thesari, nga ku transferohen

tek KOSTT Sh. A. sipas kérkesés s¢ KOSTT Sh. A. pér t& mbuluar koston e devijimeve té
energjisé elektrike né komunat Mitrovicé e Veriut, Zubin Potok, Zvegan dhe Leposaviq.

3. Obligohet Ministria e Financave Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés s¢ Kosovés.

Albin KURTI

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

Té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-sé
Arkivit té Qeverisé



Aneks A (Kursimet )

BLLOKU KODUES ORGANIZATA PROGRAMI KODI PROJEKTI KURSIME
10/641/16021/1300000/01 11 LEPOSAVIQ ZYRA E KRYETARIT - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 105.27
100641/16321/13.0 133 LEFOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 500,00
10°641/19605/13.0 01090 LEPOSAVIQ ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 257.45
10/64 176641 0/13/00000/'0620 LEFOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 27328
10/641/85021/13/00000,0820 LEPOSAVIQ SHERBIMET KULTURORE - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 359.16
10/641/92610/13/00000/091 1 LEPOSAVIQ ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - LEPOSAVIQ MALLRA DHE SHERBIME 1294
LEPOSAVIQ 1,508.10
10/641/16321/14°00000/0133 LEPOSAVIQ ADMINISTRATA - LEPOSAVIQ KOMUNALI 83,251.26
10'641/74250/14'00000/0721 LEPOSAVIQ SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - LEPOSAVI KOMUNALI 704542
10/641/92610/14/00000/091 1 LEPOSAVIQ ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - LEFOSAVIQ KOMUNALIL 18,251.29
LEPOSAVIQ 108,547.97
10564 1/18021/30/55034 0451 LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _|535054 |RREGULLIMI DHE RIPARIMI | RRUGEVE NE FS 58,000.00
10/641/18021/30035055/0451 LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _[55055 |[NDERTIMI 1 RRUGES NE FSHATIN DOBRAVE 10,000.00
10/641/18021/30/55079/0451 LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE |55079 |[NDERTIMI I RRUGES NGA GULINJSO DERI NE | 12.000.00
1064 1/18021/30/5508 10451 LEPOSAVIQ SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE |55081 |RREGULLIMIILUMIT BISTRICA 46,614.59
10/641/66410/30/51529,0620 LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI 51529 |RINDERTIMI DHE ASFALTIMI RRUGEVE DHE R| 425,300.00
10/641/66410/30/51530/0620 LEPOSAVIQ PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPERCIONI 51530 |RINDERTIMI I RRUGEVE LOKALE TE PA KATE! 100,000.00
1064 1/74250/30055082/0721 LEPOSAVIQ SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 55082 |RENOVIMI I SHTEPISE SE SHENDETIT NE FSHA 2,170.06
10/641/85021/30/52607/0820 LEPOSAVIQ SHERBIMET KULTURORE 52607 |NDERTIMI1KOMPLEKSIT TE BAZENIT OLIMPI] 710,455.00
10/641/93600/30/55084'0912 LEPOSAVIQ ARSIMI FILLOR 55084 |RENOVIMI I SHKOLLES "KADRI BISTRICA™ $,000.00
LEPOSAVIQ 1,369,539.95
LEPOSAVIQ LEPOSAVIQ LEPOSAYIQ 1,479,596.02
10/645/16025/13/00000./0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 3838
10/645/16325/13/00000/0133 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 0.93
10/645/16649/13/00000/0411 ZUBIN POTOK INSPEKCIONI - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 731.80
10/645/16925/13/00000/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 501.50
10/645/17525/13/00000.0112 ZUBIN POTOK BUXHETI - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 162 80
10/645/18429/13/00000/0320 ZUBIN POTOK ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 2,821.03
10/645/19625/13/00000/ 1090 ZUBIN POTOK ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 4,6713.77
10/645/47025/13/00000/0421 ZUBIN POTOK BUJQESIA - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 3,581.30
10/645/48025/1300000/'041 1 ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 2,500.00
10/645/65125/13/00000/,0610 ZUBIN POTOK SHERBIMET KADAST-ZUBIN FOTOK MALLRA DHE SHERBIME 1,925.60
10/645/66430/1 3/00000/0620 ZUBIN POTOK PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONI - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 1,781.52
10/645/73034/13/00000/0760 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 1,703.70
10/645/74500/13/00000/0721 ZUBIN POTOK SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZUBIN PO MALLRA DHE SHERBIME 5.064.98
10/645/75621/13/00000/1040 ZUBIN POTOK SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 1,207.30
10/645/85025/13/00000/0820 ZUBIN POTOK SHERBIMET KULTURORE - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 250.00
10/645/92125/13/00000,0980 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 1,22629
10/645/92690/13/000000911 ZUBIN POTOK ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 760.00
10/645/93720/13/00000,0912 ZUBIN POTOK ARSIMIFILLOR - ZUBINPOTOK MALLRA DHE SHERBIME 970.20
10/645/94920/13/00000/0922 ZUBIN POTOK ARSIMI I MESEM - ZUBIN POTOK MALLRA DHE SHERBIME 163.93
ZUBIN POTOK 30,065.05
10/645/16025/14°00000/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK KOMUNALI 2380398
10/645/16325/14/00000/0133 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK KOMUNALI 18,371.83
10/645/18429/14/00000/0320 ZUBIN FOTOK ZJARRFIKESIT INSPEKTIMET - ZUBIN POTOK KOMUNALI 3,936.04
10/645/19625/1400000/ 1090 ZUBIN POTOK ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZUBIN POTOK KOMUNALI 4.839.00
10/645/73034/14'00000,/0760 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK KOMUNALL 2,000.00
10/645/74500/14 000000721 ZUBIN POTOK SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZUBIN PO KOMUNALIL 5.000.00
10/645/75621/14/00000/1040 ZUBIN POTOK SHERBIMET SOCIALE - ZUBIN POTOK KOMUNALIL 4.952.04
10/645/92125/14'00000/0980 ZUBIN POTOK ADMINISTRATA - ZUBIN POTOK KOMUNALIL 8,106.48
ZUBIN POTOK 71,009.37
10/645/16025/20,000000111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT - ZUBIN POTOK SUBVENCIONE 70,550.00
ZUBIN POTOK ZUBIN POTOK ZUBIN POTOK 70,580.00
10°645/16025/30/54407/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT 54407 |ASFALTIMI | RRUGES JABUKE-KALLUDER ZUH 60,000.00
10/645/16025/30/54522/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT 54522 |ASFALTIMI | RRUGES PRUEV-QEQEV-ZUBIN P( 50,000.00
10/643/16025/30/54600/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT 51600 [NDERTIMI I PARKINGUT NENTOKESOR NE ZUJ 22,103.00
10/645/16025/30/54606/0111 ZUBIN POTOK ZYRA E KRYETARIT 54606 |NDERTIMI | FUSHES SPORTIVE (‘AHER 31,928.00
10/645/74500/30/54611/0721 ZUBIN POTOK SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 51611 |[RENOVIMI 1 OBJEKTIT - AMBULLANTES NE CA 278.80
ZUBIN POTOK 164,309.50
ZUBINPOTOK 335,934.22
10/646/16026/13/000000111 ZNECAN ZYRA E KRYETARIT - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 13.84
10/646/16326/13/00000/0133 ZVECAN ADMINISTRATA - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 416
10/646/16926/13,/00000,01 11 ZVECAN ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 1649.15
10/646/18470/13/00000,/0320 ZVECAN MENAXHIMI T FATKEQESWE NATYRORE - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 24.96
10/646/19630/13/00000/ 1090 ZVECAN ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 35.36
10/646/74550/13/00000,0721 ZVECAN SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 19828 92
10/646/75626/13/00000/1040 ZVECAN SHERBIMET SOCIALE - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 15.75
10/646/92710/13/00000 0911 ZVECAN ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 2529
10/646/93750/13/00000/0912 ZVECAN ARSIMIFILLOR - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME 277861
10/646/94950/13/00000,/0922 ZVECAN ARSIMI I MESEM - ZVECAN MALLRA DHE SHERBIME £928
ZVECAN 35,807.75
10/646/16326/14/00000/0133 ZVECAN ADMINISTRATA - ZVECAN KOMUNALIL 35.849.07
10/646/19630/1400000/ 1090 ZVECAN ZYRA LOKALE E KOMUNITETEVE - ZVECAN KOMUNALI 5.549.53
10/646/74550/14/00000/0721 ZVECAN SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - ZVECAN KOMUNALI 2.161.17
10/646/75626/14 00000/ 1040 ZNECAN SHERBIMET SOCIALE - ZVECAN KOMUNALI 2,000.00
10/646/42130/14/00000,/0980 ZVECAN ADMINISTRATA - ZVECAN KOMUNALI 2,283.83
ZVECAN 47,843.60
10/646/16026/20,/00000/01 11 ZVECAN ZYRA E KRYETARIT - ZVECAN SUBVENCIONE 8229
ZVECAN 8,229.00
10/646/18026/30/52968 0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _[52968 |RREGULLIMI 1 RRUGES LOKALE MATICA-ZITH 16,454.00
10/646/18026/30/53056:0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _|33056 BREGULLL\![ 1 RRUGES BANOV DO-LOKVA 2303464
10,646/ 1802630053 06210451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _[53062 |RREGULLIMITRRUGES BANISKA-LOVAC 12,050.00
10/646/18026/30/53096 0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _[53096 |ASFALTIMI I RRUGEVE TE MAJOR TEPIC, OBII 3.58
10/646/18026/30/53322/0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 53322 |RREGULLIMITRRUGES SMONIK-CIBUKOVINE 20,425.00)




10/GH6/18026/30054689, 0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _|54689 |RREGULLIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGES NGA 4,073.00
10/646/18026/30054692/0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE 54692 |RREGULLIMI I RRUGES KRYESORE QE LIDH TH 16,254.00
106G 18026/30/54694 0451 ZVECAN SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE _|54694 |RIPARIMI DHE ASFALLTIMI I RRUGES NE FSH 22 875.00
LOE46/73035/300547 190760 ZVECAN ADMINISTRATA 54719 |BLERJA E NJE AUTOAMBULANCE PER FSHATH 4.375.00
10/646/35026/307547 140520 ZNECAN SHERBIMET KULTURORE 54714 |RINDERTIMI 1 ODES SE BURRAVE DHE OBJEKT 31,570.00
ZVECAN 151,114.22

ZVECAN 242,994.57

10/647/16038/13/00000/0111 | MITROVICA VERIORE|ZYRA E KRYETARIT - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 52022
10/647/16338/13/000000133 | MITROVICA VERIORE|ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 18.06
10/647/16674/13/00000/0411 | MITROVICA VERIORE|INSPERTIMET - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 87.84
10/647/16938/13000000111 [ MITROVICA VERIORE|ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 329
10/647/17538/13/00000/0112 | MITROVICA VERIORE|BUXHETI - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 7153
10/647/18198/13/000000451 | MITROVICA VERIORE|INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 341.21
10/647/18442/13/000000320 | MITROVICA VERIORE|ZJARRFIKSIT INSPEKTIMET - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 0.06
10/647/19890/13/00000/1090 | MITROVICA VERIORE|ZKK - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 234
10/647/73047/13/000000760 | MITROVICA VERIORE| ADMINISTRATA E SHENDETESISE - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 193.04
10/647/75170/13000000721 | MITROVICA VERIORE|SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVIC MALLRA DHE SHERBIME 30,000.00
10/647/77150/13 000000722 | MITROVICA VERIORE|SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 33,000.00
10/647/85038/13/00000 0820 | MITROVICA VERIORE|SHERBIMET KULTURORE MALLRA DHE SHERBIME 15.78
10/647/85118/1300000/0810 | MITROVICA VERIORE|SPORTI DHE REKREACIONI MALLRA DHE SHERBIME 147.98
10/647/92190/13/00000,0980 | MITROVICA VERIORE|ADMINISTRATA E ARSIMIT - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 33498
10/647/92641/13/00000°0911 | MITROVICA VERIORE|ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 98,000.00
10/647/92645/13000000912 | MITROVICA VERIORE|ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 103,000.00
10°647/94851/13/000000922 | MITROVICA VERIORE|ARSIMI I MESEM - MITROVICA VERIORE MALLRA DHE SHERBIME 121,053.72
MITROVICA VERIORE 386,816.77

10/637/16338/14'00000 0133 | MITROVICA VERIORE|ADMINISTRATA - MITROVICA VERIORE KOMUNALL 81,731.40
10/647/17538/14'00000/0112 | MITROVICA VERIORE|BUXHETI - MITROVICA VERIORE ROMUNALL 1,000.00
10/637/18193/14°000000451 | MITROVICA VERIORE|INFRASTRUKTURA PUBLIKE - MITROVICA VERIORE KOMUNALI 1.000.60
10°647/48038/14°00000.0451 | MITROVICA VERIORE{PLANIFIKIMI I ZHVILLIMIT EKONOMIK KOMUNALI 2,000.00
10°647/75170/14 000000721 | MITROVICA VERIORE|SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR - MITROVI(] KOMUNALIL 6,000.00]
10/647/75686/1400000/1040 | MITROVICA VERIORE|SHERBIMET SOCIALE - MITROVICA VERIORE KOMUNALI 4,000.00]
10/647/77190/14°00000/0722 | MITROVICA VERIORE|SHENDETESIA SEKONDARE - MITROVICA VERIORE KOMUNALI 3,000.00
10/647/85118/14'000000810 | MITROVICA VERIORE|SPORTI DHE REKREACIONI KOMUNALIT 4.000.00
10/647/92641/14/000000911 | MITROVICA VERIORE{ARSIMI PARAFILLOR CERDHET - MITROVICA VERIORE KOMUNALI 2,000.00
10/647/92645/14/000000912 | MITROVICA VERIORE|ARSIMI FILLOR - MITROVICE VERIORE KOMUNALI 2.,000.00
10/647/94851/14/0000000922 | MITROVICA VERIORE| ARSIMI I MESEM - MITROVICA VERIORE KOMUNALI 2.,000.00
MITROVICA VERIORE 108,731.40

10/647/75686/20,00000/1040 l MITROVICA VER!OH.E]SHERBL\H;—I' SOCIALE - MITROVICA VERIORE SUBVENCIONE 300.00
MITROVICA VERIORE 300.00

10/647/17538/30/54987/0112 | MITROVICA VERIORE|BUXHETI 54987 |BASHKEFINANCIM ME DONATORE TE BREDSH 69,356.00
10°647/18198/30/52722/0451 | MITROVICA VERIORE|INFRASTRUKTURA PUBLIKE 52722 |NDERTIMI I RRIETIT TE UJESJELLESIT NE DRE] 140,000.00
10/647/75170/30/531220721 | MITROVICA VERIORE|[SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 53422 |BLERJA E RROBALARESES, RROBATHARESES 64,308.00
10/647/77190/30/53417/0722 | MITROVICA VERIORE|SHENDETESIA SEKONDARE 53417 |BLERJA E PAJISJEVE TE SPECIALIZUARA: GAS 387.646.00
10/647/92645/30/51620/0912 | MITROVICA VERIORE|[ARSIMI FILLOR 51620 |NDERRIMI I NJE PJESE TE KULMIT TE SHKOLL 34,118.00
MITROVICA VERIORE 695,428.00

MITROVICA VERIORE I | | 1,191.276.17

Total | 3,249,800.98|




Ancks B (Ndarjet)

BLLOKU_KODUES

ORGANIZATA

PROGRAMI

KAT

KATEGORIA

Ndarje

10201/11200/20/ 000000112

MINISTRIA E FINANCAVE, PUNES DHE TRANSFEREVE THESARI I KOSOVES

SUBVEBNCIONE DHE TRANSFERE

3,249,800.93

Total Ndarje né Subvencione dhe Transfere

3,249,800.98




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/240
Daté: 26.12.2024

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, t& nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 15
paragrafit 3 t& Ligjit Nr. 08/1.-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés
pér vitin 2024, Vendimin e Qeverisé Nr. 29/112 té datés 13.12.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me
Vendimin Nr. 03/128 t& datés 16.02.2023, né pajtim me nenin 65 dhe 78 té Rregullores Nr. 17/2024
té Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 26 dhjetor 2024, merr kéte:

VENDIM

1. Riformulohet pika 1. e Vendimit t& Qeverisé Nr.08/182 té& datés 10.01.2024, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 03/184 t& datés 15.01.2024, me tekstin si né vijim:

1.1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej njézeté e tre milioné e gjashtéqind e
tetédhjeté e nénté mijé e katérgind e tridhjeté e nénté euro e pesédhjeté e shtaté cente,
(23,689,439.57 €) pér zbatimin e masés 1. dhe 4. t& Planit t& Veprimit pér zbutjen e ndikimit
té menjéhershém socio-ekonomik t& krizés energjetike sipas Vendimit t& Qeverisé Nr.
29/112 t& datés 13,12.2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 03/128
té datés 16.02.2023.

2. Riformulohet pika 2.1. e Vendimit t& Qeverisé Nr.08/182 té datés 10.01.2024, i ndryshuar dhe
plotésuar me Vendimin e Qeverisé Nr. 03/184 t& datés 15.01.2024, me qéllim reflektimin e
shpenzimit aktual pér Programin pér Mbrojtjen e Konsumatoréve t& Cenueshém té Energjisé
Elektrike, me tekstin si né vijim:

21.Né& Ministriné e Financave Punés dhe Transfereve, ndahet shuma prej tetémbédhjeté
milioné e gjashtéqind e tetédhjeté e teté mijé e gjashtémbédhjeté euro e tridhjeté centé
(18,688,016.30€), né nén-programin “Pagesa pér Komunali pér Familjet e Cenueshme” me
kod 01800, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, pér zbatimin e
masés 1. t& Planit t& Veprimit pér zbutjen e ndikimit t& menjéhershém socio-ekonomik t&
krizés energjetike.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi, dhe pér
korrigjimin e shpenzimeve t& béra nga nén-programi 01700 né nén-programin 01800, né
Ministriné e Financave, Punés dhe Transfereve, né kuadér té pagesave pér Programin pér
Mbrojtjen e Konsumatoréve té Cenueshém té Energjisé Elektrike.



4. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

A
L]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Seckretarit té Pérgjithshém té& ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/240
Daté: 26.12.2024

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/1-117 pér Qeveriné e Republikés s&€ Kosovés, nenit 23 t& Ligjit
Nr.08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés s&¢ Kosovés pér vitin 2024,
Vendimit t& Qeverisé Nr. 13/19 té datés 14.07.2021 lidhur me Pakon e Ringjalljes Ekonomike, i
ndryshuar dhe plotésuar me Vendimin Nr. 12/31 t& datés 25.08.2021, Vendimin Nr. 01/49 t&
datés 17.12.2021, Vendimin Nr. 15/62 t& datés 23.02.2022, Vendimin Nr. 04/90 t& datés 26.07.2022,
Vendimin Nr. 20/140 t& datés 26.04.2023, Vendimin Nr. 23/159 té datés 13.09.2023, Vendimin Nr.
42/178 i datés 13.12.2022, dhe Vendimin e Qeverisé Nr. 43/178 t€ datés 13.12.2023, né pajtim me
nenin 65 dhe 78 t& Rregullores Nr. 17/2024 t& Punés s& Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés,
Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 26 dhjetor 2024, merr kete:

VENDIM

1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né€ shumé prej katér dhjeté e tre milioné e néntéqind e
katér dhjeté mijé e shtatéqind shtatédhjeté e nénté euro, (43,940,779€) pér zbatimin e Masés
3.2 dhe Masés 3.5 t& Pakos pér Ringjallje Ekonomike.

2. Mjetetsipas pikés 1. t& kétij vendimi merren nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
me kod 201, nga nén-programi “Programi i Ringjalljes Ekonomike” me kod 29300, kategoria
e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere” dhe transferohet, si né vijim:

2.1. N& nén-programin “Pagesa pér Lehona dhe Shtesat pér Fémije” me kod 09900, ndahet
shuma prej 39,999,382.00€;
2.2. Né nén-programin “Skema e fémijéve me aftési t& kufizuar 1-18” kodi 00600, ndahet

shuma prej 79,900.00€;

2.3. Né nén-programin “Pensionet e Aftésis¢ s¢ Kufizuar” kodi 00200, ndahet shuma prej
2,038,421.19€;

2.4. N& nén-programin “Pensionet e Parakohshme (TMK)” kodi 01100, ndahet shuma prej
134,552.00€;

25. Né nén-programin “Pensionet Kontributdhénés” kodi 01200, ndahet shuma prej
1,138,645.94€;

2.6. N& nén-programin “Pensionet e Pjesétareve t& FSK” kodi 01400, ndahet shuma prej
58,037.00 €;

2.7. N& nén-programin “Kompensimi pér t& Verbérit” kodi 02700, ndahet shuma prej
154,635.09 €;

2.8. N& nén-programin “Pensioni Familjar” kodi 02900, ndahet shuma prej
76,258.00 €;

2.9. Né nén-programin “Paraplegjikét dhe Tetraplegjik” kodi 03100, ndahet shuma prej
260,947.78 €.

3. Mijetet sipas kétij vendimi transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar
(00098) te organizata buxhetore dhe programi pérkatés.



4. Obligohen Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

_Ahin Ak,

Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sckretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



